
 

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N. 21 del 30/07/2021  
 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO 2021/2023 N.3           
 
L’anno Duemilaventuno, addì TRENTA, del mese di LUGLIO, alle ore  quattordici e minuti zero, 
in Brosso nel  Palazzo Comunale, e nella sala delle adunanze consiliari , regolarmente convocato 
con avvisi scritti, notificati ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO 
COMUNALE,  in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione nelle 
persone dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. NICOLINO Mauro Sindaco Sì 
2. ZANCHETTA Daniele Consigliere Sì 
3. CURTA Antonino Vice Sindaco Sì 
4. ABBOVE Davide Consigliere Sì 
5. BOVIO Andreino Consigliere Sì 
6. BATTISTINO Flora Consigliere Giust. 
7. BOVIO Aldo Consigliere Sì 
8. PERALMA Franco Consigliere Sì 
   

   
 Totale Presenti: 7 
 Totale Assenti: 1 
   

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Tiziana Maglione. 
 
Assume la presidenza il Signor  NICOLINO Mauro, Sindaco che, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto indicato. 
 



 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO 2021/2023 N.3           

 
       

 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

 
RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 8 del 31/05/2021 con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione armonizzato 2021–2023 e n. 7 del 31/05/2123 con la quale è 
stato approvato il documento unico di programmazione DUP 2021/2023; 
RILEVATO che occorre stornare la somma di € 3.900,00 dalla manutenzione straordinaria strade 
a favore dell’acquisto di materiale per manutenzione strade comunali; 
RILEVATO altresì che lo Stato ha stanziato la somma di € 2.811,00 per agevolazioni tari alle 
utenze non domestiche e la somma di € 1.844,00 per riduzioni utenze a favore delle famiglie; 
RITENUTO OPPORTUNO stanziare tali importi a Bilancio, in modo da consentire l’erogazione 
delle somme assegnate; 
VISTO il parere del Revisori dei Conti; 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n 267 del 18.08.2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, sotto il profilo della regolarità tecnico-contabile; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
DI APPORTARE al Bilancio Unico 2021/2023 le variazioni narrate in premessa: 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO/PRESIDENTE 
 NICOLINO Mauro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Tiziana Maglione 

 
___________________________________ 

 
___________________________________ 

 
 

PARERI 
Parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
o È regolare sotto il profilo tecnico 

 
 
Brosso, lì 30/07/2021 

Il Responsabile del Servizio 
 NICOLINO Mauro  

 
Parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
o È regolare sotto il profilo contabile 

 
 
 
Brosso, lì 30/07/2021 

Il Responsabile del Servizio 
 NICOLINO Mauro 

____________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione 
 

viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 
30/08/2021 (124 c.1 del D.lgs. 267/2000). 
 
Brosso, li 30/08/2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Mauro Nicolino 
 
  
 
  

 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D. Lgs.267/00) 

 

Diventata esecutiva in data 30-lug-2021 
 

X Per immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.lgs. n.267/2000) 
      Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.lgs. 

n.267/2000) 
 
Brosso, lì 30-lug-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Tiziana Maglione 
  

______________________________ 
 


